modo æquali, mascula breviora, oblonga, densa, squamis oblongis, obtusis, flavis, aut fulvis, margine longe ciliatis, vel lanuginosis, fæminea longiora, cylindracea, etiam pollicaria, densa, aut inferne laxiuscula, squamis ut in mare, sed passim minus, et brevius villosis. Stamina duo, filamentis squama longioribus, albidis, aut purpurantibus, antheris ovatis, flavis, vel cærulescentibus. Capsulæ ovoideo-conicæ, juniores collo tenuiore, subulato, dense albo-villosæ, villo decedente pubescentes, sub villo subinde purpurantes. Stilus nunc profunde, nunc levius bifidus, stipite basi tecto villis capsulæ, longitudinis variæ, ab una ad duas lineas, et etiam paulo ultra longo. Stigmata quoque ludunt longiora bifida, aut breviora emarginata, vel indivisa; sæpe una cum stilo purpurascunt.

Varietas ♂. differt caule humiliore, decumbente, sæpe inferne repente, foliis integris, superioribus maxime villosis, capsulis ut plurimum longiuscule rostrato-subulatis, sed non semper.

Hæc est *Salix myrsinites* Itolorum ab antiquis temporibus ad hæc usque nostra, quam ideo Linnæus in Sp. pl. attribuit etiam Italiæ; discerpta fuit in alias species non bonas, quarum aliæ ad hanc, aliæ ad *Salicem arbusculam* L. minus apte relatæ sunt. Nos non habemus veram *Salicem arbusculam* L., quæ ex ipso Linnæo in Flor. Lapp., in Fl. Suec., et in Sp. pl. campis arenosis Lapponiæ unice solemnis, et habet folia tenuia, pallucida, subtus intense glauca, crenis paucis, remotis margine instructa, capsulas glabras, stilum brevem, stigmata emarginata; ita quidem video in exemplaribus, quæ nuperrime ad me comiter misit Cl. Prof. Parlatore, a se lectis in Lapponia secus flumen *Kongama* inter *Karessuvando*, et *Enontechis*.

14. *SALIX cæsia*: caule prostrato; foliis ovatis, oblongisve, exquisite acutatis, margine integris, glandulosissive, glabris, glancescentibus; ramulis amentiferis brevissimis, foliolatis; amentis parvis, crassis; capsulis subsessilibus, ovoideo-conicis, tomentosiss; stilo brevi; stigmatibus exiguis, emarginatis, integrisve.

S. cæsia Villars. *Dauph.* 4. p. 768. tab. 50. fig. 11. *Coll. Herb. Ped.* 5. p. 205. n. 25. *Pollin. Ver.* 3. p. 167. *Ambr. El.* p. 65.* *De Cand. Franç.* 3. p. 294., et 5. p. 347. *Gren. et Godr. Fl. de Franc.* 3. p. 140. *Koch. Syn. ed.* 2. p. 753. *Reich. Exc.* 1. p. 166. n. 1010., et *Ic.* 11. p. 18. tab. 565. fig. 1205. err. 2005. *Bluff. et Fing. Comp. ed. alt.* 2. p. 719. *Gaud. Helv.* 6. p. 254.

S. myrtilloides Willd. *Sp. pl.* 4. part. 2. p. 686. non Linn.
All. Auct. p. 35.* *Re Seg. p.* 30. *Rirol. Acon.* 2. p. 131.
Sart. Alb. ind. dell' Ital. sup. p. 384.